
REGIONALNA IZBA OBRACHUNKOWA 
W OLSZTYNIE 

ZESPÓŁ ZAMIEJSCOWY UCHWAŁA Nr RIO.IV-0120-375/2015 
w ELBLĄGU SKŁADU ORZEKAJĄCEGO 

REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ 
w OLSZTYNIE 

z dnia 10 grudnia 2015 roku 

w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Srokowo projekcie uchwały budżetowej na 
2016 rok. 

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w osobach: 
Przewodniczący: 
Członkowie: 

Małgorzata Mazur-Wysocka 
Mirosław Czerny 
Janusz Facon 

działając na podstawie art 19 ust 2 w związku z art 13 pkt 3 ustawy z dnia 07 października 1992 roku o 
regionalnych izbach obrachunkowych (tekstjednolity Dz.U. z 2012 r. poz.ll 13 ze zm.) postanawia: 

pozytywnie zaopiniować projekt uchwały budżetowej Gminy Srokowo na 

2016 rok. 

U z a s a d n i e n i e 

W dniu 16 listopada 2015 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie wpłynął 
projekt uchwały budżetowej Gminy Srokowo na 2016 rok. 

Wójt Gminy Srokowo Zarządzeniem Nr 102/2015 z dnia 13 listopada 2015 r. w sprawie 
przyjęcia projektu budżetu na rok 2016, przyjął powyższy projekt i przedłożył go Radzie Gminy 
Srokowo. 

Skład Orzekający dokonał oceny projektu uchwały budżetowej pod względem zgodności z 
prawem, a w szczególności z ustawą z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst 
jednolity Dz.U. z 2013 r., poz. 885 ze zm.). 

Biorąc pod uwagę przedstawione wielkości dochodów i wydatków budżetu na 2016 rok, w 
tym dochody i wydatki bieżące, Skład Orzekający stwierdza, że zasada wynikająca z art. 242 ust. 
1 ustawy o finansach publicznych została zachowana. 

Projekt budżetu został sporządzony w pełnej szczegółowości klasyfikacji budżetowej w 
zakresie dochodów i wydatków. 

Projekt budżetu obok części tabelarycznej zawiera także objaśnienia dotyczące 
podstawowych źródeł dochodów oraz omówienie wydatków z podziałem na bieżące 
i inwestycyjne. 

Jednocześnie Skład Orzekający wnosi następujące uwagi do projektu: 



2 

1) W § 2 ust. 2 projektu uchwały wpisano błędną kwotę wydatków na zadania 
inwestycyjne tj. 5 42141,79 zł zamiast 5.421.741,79 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3. 

2) Zapis § 3 treści projektu uchwały budżetowej wskazuje wszystkie zaplanowane 
przychody zamiast tylko te, które mają pokryć planowany deficyt. Zgodnie z projektem 
uchwały w sprawie WPF są to pożyczki w kwocie 3.720.010,00 zł oraz wolne środki w 
kwocie 413.633,40 zł. 

3) W załączniku nr 7 dotyczącym przychodów i rozchodów budżetu w 2016 r. błędnie 
określono kwoty przychodów tj. dla § 952 - 4.218.010,00 zł zamiast 500.000,00 zł 
(zgodnie z załącznikiem nr 4) oraz dla § 903 - 4.218.010,00 zł, zamiast 3.718.010,00 
zł. 

4) W § 5 projektu uchwały budżetowej określono limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych 
pożyczek i kredytów jedynie na finansowanie przejściowego deficytu. Nie określono 
limitu na finansowanie planowanego deficytu w kwocie 3.720.010,00 zł oraz 
finansowanie spłat kredytów i pożyczek w kwocie 498.000,00 zł. 

5) W § 8 projektu uchwały budżetowej wykazano wydatki na zadania jednostek 
pomocniczych gminy w kwocie 164.500,99 zł, podczas gdy w załączniku nr 9 
wykazano kwotę 164.498,10 zł. 

Biorąc powyższe pod uwagę postanowiono jak w sentencji uchwały. 

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w 
ciągu 14 dni od daty jej doręczenia. 

Przewodnicząca Składu Orzekającego 
Członek Kolegium 

Małgorzata Mazur- Wysocka 


